
Департамент ліцензійного контролю 

 «     »                     202    року 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

   
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про анулювання ліцензії з постачання природного газу, 

виданої ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ», та внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 18 серпня 2021 року № 1381» 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП від 

03 квітня 2024 року № 642 «Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ 

ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» та посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 

11 грудня 2024 року № 308, Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області мало здійснити у 

строк з 16 грудня по 20 грудня 2024 року позапланову виїзну перевірку щодо виконання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР 

ПІДТРИМКИ» (далі – ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ», Товариство, Ліцензіат) 

розпорядження НКРЕКП від 23 січня 2024 року № 19-р «Про усунення порушень 

ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» (далі – Розпорядження № 19-р). 

Комісія з проведення перевірки в перший день перевірки встановила, що станом на 

16 грудня 2024 року керівник ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» або уповноважена 

особа Ліцензіата відсутні за місцезнаходженням Ліцензіата згідно з даними, що містяться у 

ліцензійній справі. 

У зв’язку з зазначеним було складено Акт про відмову ліцензіата у проведенні планової 

перевірки від 16 грудня 2024 року № 447 (далі – Акт перевірки), який надіслано 

ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» 16 грудня 2024 року з рекомендованим 

повідомленням про вручення поштового відправлення №                         . 

В Акті перевірки зафіксовано, що ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» не 

дотримано вимог Ліцензійних умов, а саме: 
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення  

1 підпункту 10 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов  

 

у частині забезпечення (за відсутності 

передбачених законодавством підстав для 

відмови у проведенні перевірки) допуску 

членів комісії з перевірки до її здійснення та 

присутності керівника ліцензіата, його 

заступника або іншої уповноваженої особи під 

час проведення НКРЕКП перевірки 

дотримання ліцензіатом вимог цих 

Ліцензійних умов та нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку 

природного газу 

(стор. 3-6 Акта перевірки)   
Відповідно до пункту 2.6 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, в перший 

день здійснення позапланової виїзної перевірки 16 грудня 2024 року комісією з проведення 



2 

 

перевірки було направлено з офіційної електронної адреси Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області (                       ) на електронну адресу ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР 

ПІДТРИМКИ», зазначену у Ліцензійному реєстрі НКРЕКП, а саме                   , оригінал 

посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 11 грудня 2024 року № 308 в 

електронній формі. 

Комісія з проведення перевірки в перший день здійснення перевірки 16 грудня 2024 року о    

10-00 прибула за місцезнаходженням Ліцензіата, зазначеним у Ліцензійному реєстрі НКРЕКП 

станом на 30 листопада 2024 року, а саме за адресою: 

                . 

Потрапивши до приміщення офісу, комісію з проведення перевірки зустрів адміністратор 

офісу, який повідомив, що за вказаною адресою ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» – не 

знаходиться, а також повідомив, що раніше за вказаною адресою перебувало ТОВ «ТЕТ ГРУП», 

яке на даний час змінило адресу місцезнаходження та розміщене у              . 

Комісія з проведення перевірки здійснила спробу зв’язатися з Ліцензіатом через офіційний 

вебсайт ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ», зазначений у Ліцензійному реєстрі НКРЕКП  

(                    ) однак за зазначеною адресою висвічується вікно «                                », 

інформація щодо ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» – відсутня. 

Таким чином, комісією з проведення перевірки встановлено, що станом на 16 грудня 2024 року 

ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» відсутнє за його місцезнаходженням згідно з даними, 

що містяться у ліцензійній справі НКРЕКП, а саме за адресою, яка зазначена у Ліцензійному 

реєстрі НКРЕКП станом на 30 листопада 2024 року – 

                                                                  . 

Слід зазначити, що відповідно до даних, наведених у відомостях, розміщених на 

інформаційному ресурсі Міністерства юстиції України в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (                                                               ) 

за кодом ЄДРПОУ                        розміщено наступну інформацію: 

Найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності):  

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПТ МІНУСІС ТРЕЙД 187» (ТОВ 

«ОПТ МІНУСІС ТРЕЙД 187»); 

Місцезнаходження юридичної особи: 

                                                                                                                                                              . 

Водночас, згідно з базою вхідної кореспонденції НКРЕКП, листів від Ліцензіата щодо 

повідомлення НКРЕКП про зміну найменування Товариства та місцезнаходження 

ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» не надходило, а саме з адреси «                                                                        

                                                            » на адресу «                                                                                               

                                                 ». 

Додатково слід зазначити, що за даними онлайн сервісу «Youcontrol» станом на 16 грудня 

2024 року за кодом ЄДРПОУ–                                 09 квітня 2024 року відбулись такі зміни: 

– найменування юридичної особи з ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» на ТОВ «ОПТ 

МІНУСІС ТРЕЙД 187»; 

– контактна інформація з «                                                                                                                        

                       » на «                                                                                                                                             

                                          »; 

– керівники з «                                         » на «                                               »; 

– перелік засновників (учасників) юридичної особи – кінцевий бенефіціарний власник 

(контролер) з «                                                  » на «                                 », адреса засновника «                                           

                                                                  ». 

Враховуючи вищевикладене, відсутність керівника ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» 

або особи, уповноваженої керівником представляти ліцензіата під час перевірки, протягом першого 

дня перевірки, свідчить про відмову Ліцензіата у проведенні перевірки, що є порушенням 

підпункту 10 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині забезпечення (за відсутності 

передбачених законодавством підстав для відмови у проведенні перевірки) допуску членів комісії з 



3 

 

перевірки до її здійснення та присутності керівника ліцензіата, його заступника або іншої 

уповноваженої особи під час проведення НКРЕКП перевірки дотримання ліцензіатом вимог цих 

Ліцензійних умов та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного 

газу. 

 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» листом від 

23.12.2024 №ТОВВИХ-24-19873 повідомив НКРЕКП, що станом на 20.12.2024 відсутня 

заборгованість ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» за договором транспортування 

природного газу. 

Враховуючи вищезазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та 

підпункту 8 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548: 

 

1. Анулювати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЛУЗЕВИЙ 

ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» (код ЄДРПОУ 44393634) ліцензію з постачання природного газу, 

видану відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 серпня 2021 року № 1381. 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 серпня 2021 року № 1381 «Про видачу 

ліцензій з постачання природного газу ТОВ «ГОВА», ТОВ «ЕНЕРГО-ГАЗ РЕСУРС», ТОВ 

«ЕНЕРГО ХОЛД ТЕРНОПІЛЬ», ТОВ «ЕНЕРДЖИ ВІМ», ТОВ «ЕНП», ТОВ «ПРОМ 

ЕНЕРДЖИ ТРЕЙД», ПРАТ «РІВНЕАЗОТ», ТОВ «РТЕ ЮКРЕЙН», ТОВ «СІТІЕНЕРДЖІ», 

ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» та ТОВ «ЮНІКОР ЕНЕРДЖІ» такі зміни: 

1) у назві знаки, абревіатуру та слова «, ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» 

виключити; 

2) абзац одинадцятий постановляючої частини виключити.  

У зв’язку з цим абзаци дванадцятий та тринадцятий вважати відповідно абзацами 

одинадцятим та дванадцятим. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови 

не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

                                
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                       Київ                                        № _______________ 
 

 

 

Про анулювання ліцензії з 

постачання природного газу, виданої 

ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР 

ПІДТРИМКИ», та внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 18 серпня 

2021 року № 1381  

 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ ______ 202_ року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта про відмову 

ліцензіата у проведенні перевірки, складеного за результатами проведення 

позапланової виїзної перевірки щодо дотримання суб’єктом господарювання 

вимог законодавства та ліцензійних умов з постачання природного газу  

від 16 грудня 2024 року № 447, що мала бути проведена відповідно до Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП від 

03 квітня 2024 року № 642 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» та посвідчення на проведення 

позапланової виїзної перевірки від 11 грудня 2024 року № 308, установлено, що 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЛУЗЕВИЙ 

ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» (код ЄДРПОУ 44393634) не дотримано вимоги 

підпункту 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 



2 

 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП 

від 16 лютого 2017 року № 201, щодо забезпечення (за відсутності 

передбачених законодавством підстав для відмови у проведенні перевірки) 

допуску членів комісії з перевірки до її здійснення та присутності керівника 

ліцензіата, його заступника або іншої уповноваженої особи під час проведення 

НКРЕКП перевірки дотримання ліцензіатом вимог цих Ліцензійних умов та 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного 

газу. 
 

Відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та підпункту 8 пункту 7.1 

глави 7 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Анулювати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» (код ЄДРПОУ 44393634) ліцензію з 

постачання природного газу, видану відповідно до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 18 серпня 2021 року № 1381. 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 серпня 

2021 року № 1381 «Про видачу ліцензій з постачання природного газу 

ТОВ «ГОВА», ТОВ «ЕНЕРГО-ГАЗ РЕСУРС», ТОВ «ЕНЕРГО ХОЛД 

ТЕРНОПІЛЬ», ТОВ «ЕНЕРДЖИ ВІМ», ТОВ «ЕНП», ТОВ «ПРОМ ЕНЕРДЖИ 

ТРЕЙД», ПРАТ «РІВНЕАЗОТ», ТОВ «РТЕ ЮКРЕЙН», ТОВ «СІТІЕНЕРДЖІ», 

ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР ПІДТРИМКИ» та ТОВ «ЮНІКОР ЕНЕРДЖІ» такі 

зміни: 

1) у назві знаки, абревіатуру та слова «, ТОВ «ГАЛУЗЕВИЙ ЦЕНТР 

ПІДТРИМКИ» виключити; 

2) абзац одинадцятий постановляючої частини виключити. 

У зв’язку з цим абзаци дванадцятий та тринадцятий вважати відповідно 

абзацами одинадцятим та дванадцятим. 

 



3 
 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                           Юрій ВЛАСЕНКО 

 

МП 

 
Копію постанови надіслано (отримав) 

 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

 

«___»______________202_ року                                                       ___________________ 

                                                              (підпис) 

 

 


